Кемеровская область - Кузбасс Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  общеобразовательная школа № 6 г. Юрги»

(МБОУ "СОШ №6 г.Юрги")

  П Р И К А З

  01.02.2022           53- ос

 __________________  г.Юрга         № ________________

о переводе на дистанционное обучение учащихся 2 - 11 классов.

 В связи с участившимися случаями распространения новой коронавирусной

инфекции COVID - 19 среди сотрудников, учащихся и воспитанников образовательных

организаций Кузбасса, с учетом рекомендаций Министерства здравоохранения Кузбасса и

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Кемеровской области – Кузбассу, п р и к а з ы в а ю:

1. Перевести на дистанционное обучение с 02.02.2022 года по 09.02.2022 года

учащихся со 2 - по 11 классы.

2. Поставить в известность родителей (законных представителей).

Ответственные:  Ни Г.В., Ульянова М.В., Грасмик Л.В.,  заместители директора по

УВР, классные руководители  2 - 11 классов.

3. Осуществлять контроль дистанционного обучения.

Ответственные:  Ни Г.В., Ульянова М.В., Грасмик Л.В.,  заместители директора по

УВР, классные руководители  2 - 11 классов.

4. Организовать  работу учащихся и педагогических работников в электронной

информационно-образовательной среде с 02.02.2022 - 09.02.2022 года;

5. Организовать рабочий день  работников в соответствии с их педагогической

нагрузкой.

6. Использовать различные образовательные технологии, позволяющие обеспечивать

взаимодействие учащихся и педагогических работников опосредованно (на

расстоянии),  в том числе с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

7. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме.

8. Организовать проведение ежедневного мониторинга учащихся с применением

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий и тех, кто по

болезни временно не участвует в образовательном процессе (заболевшие

учащиеся) при реализации образовательных программ НОО, ООО, СОО

образования с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

9. Организовать разъяснительную работу с участниками образовательных отношений

по вопросам:

9.1. организации обучения с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий;

9.2. принятия мер профилактического характера в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции.

10. Обеспечить работу «горячей линии» по вопросам функционирования

образовательного учреждения.

11. Обеспечить необходимое методическое сопровождение педагогических работников

при организации обучения с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

12. Разместить на сайте Учреждения Положение об организации дистанционного

обучения в дни возможного непосещения занятий учащимися по неблагоприятным

погодным условиям,  в период карантина или по иным непредвиденным

обстоятельствам.

13. Проводить в Учреждении своевременные и  эффективные дезинфекционные

мероприятия с использованием разрешѐнных к применению дезинфекционных

средств, создав необходимый их запас.

14. Обеспечить проведение заключительной дезинфекции в кабинете Учреждения, а

также места общего пользования  по режиму профилактики вирусных инфекций.

Ответственная: Аброськина М.В, завхоз.

15. Обеспечить проведение качественной текущей уборки и дезинфекции помещений с

применением зарегистрированных в установленном порядке и допущенных к

применению в Российской Федерации дезинфицирующих средств в соответствии с

инструкциями по применению в режимах, эффективных при вирусных инфекциях,

не менее 2 раз в сутки.

Ответственная: Аброськина М.В, завхоз.

Срок:  постоянно.

16. При проведении дезинфекции особое внимание уделять обработке дверных ручек,

выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов, стульев и

кресел работников, оргтехники, оборудования), мест общего пользования (комнат

отдыха, санитарных узлов и т.п.).

Ответственная: Аброськина М.В, завхоз.

Срок:  постоянно.

17. Обеспечить соблюдение работниками правил личной гигиены и общественной

гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или обработки кожными

антисептиками - в течение всей рабочей смены.

Срок:  постоянно.

18. Обеспечить запас дезинфицирующих средств, средств индивидуальной защиты

органов дыхания (маски, респираторы), кожных антисептиков (не менее, чем на 30

календарных дней работы).

Ответственная: Аброськина М.В, завхоз.

Срок:  постоянно.

19. Исключить доступ в организацию лиц, не связанных с его деятельностью, за

исключением лиц, осуществляющих мероприятия по пожарной безопасности,

медицинской помощи, а также иные неотложные мероприятия.

Ответственный: Полежаев В.М., заместитель директора по БОП.

Срок:  постоянно.

20. Разместить информацию на официальном сайте учреждения.

21. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ «СОШ №6 г.Юрги»     Т.З. Абоносимова

Отпечатано 2 экз.

1 – й в дело № _____ 2022 г.

2 – й завучам

Ознакомлены:

Абоносимова Татьяна Зиновьевна

Акулова Ирина Александровна

Аюпова Альфия Мифтафутдиновна

Барабашова Юлия Сергеевна

Басаргина Кристина Юрьевна

Белоносова Татьяна Владимировна

Бельбас Людмила Викторовна

Бударина Наталья Александровна

Буракова Людмила Ивановна

Бурковец Елена Петровна

Гай Екатерина Сергеевна

Гареева Юлия Александровна

Грасмик Лариса Викторовна

Гребенюк Ирина Николаевна

Гутова Наталья Николаевна

Евдокимова Ольга Владимировна

Журавлева Мария Евгеньевна

Зигмантас Юрий Чесловасович

Иванова Зоя Александровна

Измайлова Бибинур (Анна Михайловна)

Какунина Олеся Сергеевна

Карева Инна Дмитриевна

Карева Нина Николаевна

Карепина Марина Михайловна

Килина Евгения Викторовна

Кладова Марина Валерьевна

Колупаева Елена Владимировна

Комарова Татьяна Олеговна

Крец Людмила Васильевна

Куркатова Татьяна Сергеевна

Лагонская Галина Николаевна

Лапина Екатерина Анатольевна

Лежава Нина Петровна

Лецрих Полина Александровна

Малиновская Елена Васильевна

Малиновская Ирина Анатольевна

Мельникова Марина Алексеевна

Мисакова Светлана Ниязовна

Мочаловская Светлана Александровна

Мунасыпова Наталья Александровна

Наумов Анатолий Витальевич

Ни Галина Валериевна

Острая Светлана Викторовна

Павлова Оксана Павловна

Пастухова Ольга Николаевна

Петрякова Оксана Викторовна

Пиотух Лариса Викторовна

Полежаев Владимир Михайлович

Полежаева Светлана Ивановна

Полухина Светлана Ивановна

Попова Елена Васильевна

Прилепина Ольга Викторовна

Рубанова Ульяна Юрьевна

Сабирова София Гурамовна

Савкина Ольга Владимировна

Собкина Елена Николаевна

Стародубцева Ирина Михайловна

Стаценко Елена Геннадьевна

Степаненко Наталия Рафиковна

Тарасова Светлана Евгеньевна

Трофимова Тамара Михайловна

Ульянова Марина Викторовна

Фѐдорова Юлия Викторовна

Федотова Елена Николаевна

Хомякова Людмила Александровна

Черкашина Юлия Александровна

Чернышева Ирина Анатольевна

Чикурова Светлана Анатольевна

Чумакина Елена Валерьевна

Шафранов Константин Александрович

Шильников Николай Александрович

Шубина Светлана Геннадьевна

Аброськина Мария Васильевна

		2022-02-01T11:03:43+0700
	МБОУ "СОШ №6 Г.ЮРГИ"